
 

Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления  

Правительства Новосибирской области  

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в 

государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», во 

исполнение перечня поручений по реализации Послания Президента Российской 

Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, утвержденного 

Президентом Российской Федерации 24.01.2020 № Пр-113, в целях организации 

питания обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и 

малоимущих семей» следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 после слова «семей» дополнить словами «, за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования,»; 

2) в приложении: 

а) наименование дополнить словами «, за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования»; 

б) пункт 1 после слов «расположенных на территории Новосибирской 

области» дополнить словами «, за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования». 

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 13.07.2015 № 251-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей из 

многодетных и малоимущих семей, обучающихся в государственных 

общеобразовательных организациях Новосибирской области и в государственных 

профессиональных образовательных организациях Новосибирской области, 

подведомственных министерству образования области» следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=DF2F6532238E418D5010475A2A8DB7DA2BD0E3E096CFE6BF8529D8A980A1B6EC5B1674BEF7DEE2A42948021A4506D4163A0B11AE1703D5E8D5D9CFAED4B0J


1) пункт 1 после слов «министерству образования Новосибирской области» 

дополнить словами «, за исключением обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования»; 

2) в приложении: 

а) наименование дополнить словами «, за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования»; 

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Льготное питание предоставляется государственными 

общеобразовательными организациями Новосибирской области и 

государственными профессиональными образовательными организациями 

Новосибирской области, подведомственными министерству (далее - 

образовательная организация), по месту обучения из расчета на одного 

обучающегося в день (за исключением обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования):». 

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 13.07.2015 № 253-п «О социальной поддержке отдельных категорий 

обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской 

области» следующие изменения: 

приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.В. Федорчук 

238 73 20 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель Губернатора 

Новосибирской области                                                                           Ю.Ф. Петухов 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области                                                                            С.А. Нелюбов 

 

 

Министр образования 

Новосибирской области                                                                           С.В. Федорчук 
 

Заместитель Председателя  

Правительства Новосибирской области – 

министр финансов и налоговой 

политики Новосибирской области                                                        В.Ю. Голубенко 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Новосибирской области – министр 

юстиции Новосибирской области                                                         Н.В. Омелёхина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Симантовская 

2387382 

 

Отдел правового сопровождения 

Гольдман А.Н. 

 


